АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  18.11.2011.

№932

г.Новошахтинск

______________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города

от 07.06.2011. №415

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
 1. Внести в распоряжение Администрации города от 07.06.2011. №415 «О назначении ответственного лица и утверждении плана мероприятий Администрации города Новошахтинска по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в 2011 году» следующие изменения:

1.1.Наименование изложить в следующей редакции: «О назначении ответственного лица и утверждении плана мероприятий Администрации города Новошахтинска по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011-2012 годы».

1.2. В пункте 2 слова: «по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в 2011 году» заменить  словами: «по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011-2012 годы».

1.3. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации города Ю.А. Лубенцова.

Мэр города

          И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит:

Сектор координации работ

многофункционального центра

Администрации города
Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города

от 18.11.2011. №932

«Приложение №1

к распоряжению

Администрации города

от 07.06.2011. №415

План мероприятий Администрации города Новошахтинска

по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011-2012 годы

	 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/

соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного
и (или) межуровневого взаимодействия

	1.
	Определение структурного подразделения Администрации города, ответственного за выполнение требований пунктов 2, 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон от 27.07.2010.
№ 210-ФЗ)
	Ноябрь 2011г.
	Распоряжение Администрации города
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города

	2.
	Формирование рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	Ноябрь 2011г.
	Распоряжение Администрации города
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города

	3.
	Формирование перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, формирование плана перевода муниципальных услуг на межведомственное взаимодействие
	Декабрь 2011г.
	Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, план перевода муниципальных услуг на межведомственное взаимодействие
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

рабочая группа,
И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города

	II. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	4.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой муниципальной услуге с элементами межведомственного взаимодействия)

	I квартал 2012г.
	Технологические карты межведомственного взаимодействия
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

рабочая группа,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города,

органы исполнительной власти Ростовской области (по согласованию),

территориальные органы  федеральных органов исполнительной власти по Ростовской области (по согласованию),

государственные учреждения – отделения государственных внебюджетных фондов по Ростовской области (по согласованию), государственные предприятия (по согласованию)

	5.
	Определение перечня и состава сведений (документов), необходимых для предоставления муниципальных услуг и находящихся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, Администрации города и отраслевых (функциональных) органов Администрации города, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или Администрации города организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг
	I квартал 2012г.
	Внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

рабочая группа,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ многофункционального центра Администрации города,

органы исполнительной власти Ростовской области (по согласованию),

территориальные органы  федеральных органов исполнительной власти по Ростовской области (по согласованию),

государственные учреждения – отделения государственных внебюджетных фондов по Ростовской области (по согласованию), государственные предприятия (по согласованию),

муниципальные учреждения и предприятия

	6.
	Определение способов межведомственного и межуровневого взаимодействия
	I квартал 2012г.
	Внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

рабочая группа,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города,

органы исполнительной власти Ростовской области (по согласованию),

территориальные органы  федеральных органов исполнительной власти по Ростовской области (по согласованию),

государственные учреждения – отделения государственных внебюджетных фондов по Ростовской области (по согласованию), государственные предприятия (по согласованию)

	7.
	Согласование и утверждение технологических карт межведомственного взаимодействия
	I квартал 2012г.
	Отчет о результатах согласования и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

рабочая группа,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города,

органы исполнительной власти Ростовской области (по согласованию),

территориальные органы  федеральных органов исполнительной власти по Ростовской области (по согласованию),

государственные учреждения – отделения государственных внебюджетных фондов по Ростовской области (по согласованию), государственные предприятия (по согласованию),

муниципальные учреждения и предприятия

	III. Внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	8.
	Проведение инвентаризации муниципальных правовых актов Администрации города с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия,

подготовка и согласование планов внесения изменений в правовые акты
	Декабрь 2011 г.
	Перечень муниципальных правовых актов Администрации города, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений,

внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

рабочая группа,

ответственные исполнители муниципальных услуг,

М.Н.Сергеева, начальник юридического отдела Администрации города

	9.
	Принятие (внесение изменений) постановления Администрации города, регулирующего вопросы разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг
	Декабрь 2011 г
	Постановление  Администрации города
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

М.Н.Сергеева, начальник юридического отдела Администрации города,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ  многофункционального центра

Администрации города

	10.
	Внесение изменений (разработка) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	I квартал 2012г.
	Административные регламенты
 муниципальных услуг
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

ответственные исполнители муниципальных услуг,

М.Н.Сергеева, начальник юридического отдела Администрации города,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города

	11.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты Администрации города, направленные на снятие ограничений на предоставление муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	Муниципальные
правовые акты
Администрации города
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

рабочая группа,

ответственные исполнители муниципальных услуг,

М.Н.Сергеева, начальник юридического отдела Администрации города

	IV. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	12.
	Разработка концепции и плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010. № 210-ФЗ
	Декабрь 2011г.
	Концепция, план
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

рабочая группа,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города

	13.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010. № 210-ФЗ
	Весь период
	Ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения, представленные Управляющему делами Администрации города
	Рабочая группа,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города

	V. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	14.
	Осуществление контроля реализации плана мероприятий Администрации города Новошахтинска по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011-2012 годы

	Ежеквар-тально
	Отчеты о ходе реализации плана мероприятий Администрации города Новошахтинска

по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011-2012 годы, представленные Управляющему делами Администрации города и в управление инноваций в органах власти Правительства Ростовской области
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города

	15.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	Июнь 2012г.
	Отчет о результатах деятельности, представленный Управляющему делами Администрации города и в управление инноваций в органах власти Правительства Ростовской области
	Ю.А.Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

И.Н.Некрасова, начальник  сектора координации работ

многофункционального центра

Администрации города»

Управляющий делами
Администрации города

                                                          Ю.А. Лубенцов